¹ Matth. xvii, 5. ² Act. vii, 59.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic

(1) Βωύσσης, εἰς., ὁ ἀγαπητός, ἐν ᾧ ἠυδόκησα.
 (2) Ἐπ' αὐτούς.
 (3) Συναπολέσαι.

(4) Ἀποβόψαι.
 (5) Πιστεῦσαντες.
 (6) Παρώργισαν τ. λ. ἐν αὐτῷ.

70. Non disperdiderunt gentes, quas dixit Do-
minus illis :
71. Et commisti sunt inter gentes :
72. Et didicerunt opera eorum.
73. Et servierunt sculptilibus eorum :
74. Et factum est illis in scandalum.
75. Et immolaverunt filios suos, et filias suas
dæmoniis.
76. Et effuderunt sanguinem innocentem,
77. Sanguinem filiorum suorum et filiarum,
78. Quas sacrificaverunt sculptilibus Chanaan.
79. Et cæde polluta est terra in sanguinibus
[eorum] :
80. Et contaminata est [terra] in operibus
eorum :
81. Et fornicati sunt in adinventionibus suis.
82. Et iratus est furore Dominus in populum
suum :
83. Et abominatus est hæreditatem suam.
84. Et tradidit eos in manus inimicorum [gen-
tium] :
85. Et dominati sunt eorum, qui odepunt eos.
86. Et tribulaverunt eos inimici eorum :
87. Et humiliati sunt sub manibus eorum :

70. Οὐκ ἐξωλόθρευσαν τὰ ἔθνη, & εἶπε Κύριος
αὐτοῖς·
71. Καὶ ἐμίγησαν ἐν τοῖς ἔθνεσι·
72. Καὶ ἔμαθον τὰ ἔργα αὐτῶν.
73. Καὶ ἐδούλευσαν τοῖς γλυπτοῖς αὐτῶν·
74. Καὶ ἐγενήθη αὐτοῖς εἰς σκάνδαλον.
75. Καὶ ἔθυσαν τοὺς υἱοὺς αὐτῶν καὶ τὰς θυγα-
τέρας αὐτῶν τοῖς δαιμονίοις.
76. Καὶ ἐξέχεαν αἷμα ἀθῶων,
77. Αἷμα υἱῶν αὐτῶν καὶ θυγατέρων,
78. Ὅν ἔθυσαν τοῖς γλυπτοῖς Χαναάν.
79. Καὶ ἐφονοκτονήθη ἡ γῆ ἐν τοῖς αἷμασι [αὐτῶν]·
80. Καὶ ἐμίανθη [ἡ γῆ] ἐν τοῖς ἔργοις αὐτῶν·
81. Καὶ ἐπορνεύσαν ἐν τοῖς ἐπιτηδεύμασιν αὐτῶν.
82. Καὶ ὠργίσθη θυμῷ Κύριος ἐπὶ τὸν λαὸν αὐτοῦ·
83. Καὶ ἐδεδούλωκε τὴν κληρονομίαν αὐτοῦ.
84. Καὶ παρέδωκεν αὐτοὺς εἰς χεῖρας ἐνθουσῶν·
85. Καὶ ἐκυρίευσαν αὐτῶν οἱ μισοῦντες αὐτούς.
86. Καὶ ἐθλίψαν αὐτοὺς οἱ ἐχθροὶ αὐτῶν·
87. Καὶ ἐταπεινώθησαν ὑπὸ τὰς χεῖρας αὐτῶν.

ATHANASII INTERPRETATIO.

70. Non projecerunt carnales concupiscentias,
quas dixit illis Dominus.
71. Et adhæserunt dæmonibus.
72. Et didicerunt eorum doctrinas.
73. Iniquitatibus.
74. Et comprehensi sunt in illis.
75. Corpora et animas eorum interfecerunt in
peccato.
76-78. Et dedecoraverunt genus eorum elec-
tum redigentes in servitutem animas, et eorum
corpora per ea, quibus perpetraverunt iniqui-
tatem. Chanaan enim interpretatur adoratio ini-
quitatis.
79, 80. Et mortificata est tota Judæorum syna-
goga in peccatis.
81. Adhærentes dæmonibus, et discedentes a
Deo.
82. Et iratus est in populum antea suum.
83. Ipsos Judæos.
84. Permisit, ut in eos dominarentur contrariæ
potestates.
85. Dæmones.
86. In servitutem redegerunt eos potestates ini-
mici.
87. Et subjugati sunt a potestatibus immundorum
spirituum.